
      出版事業収益 387,123,580 -14,656,733

179,061

2,608,023

2,730,851
10,371,989

3,606,704
7,641,276

12,367,796
3,561,920

15,492,053
1,109,038

201,276
751,563

38,616,723
24,418,100

63,987,662

  (1) 経常収益
 １．経常増減の部
Ⅰ　一般正味財産増減の部

        特定資産受取利息
      特定資産運用益

      基本財産運用益

        租税公課
　　　　デザイン料 -382,87811,260,322

372,466,847
372,466,847

3,069,698
3,069,698

20,487,769
20,487,769

       基本財産受取利息 2,344,170 3,913,699

        出版事業収益

179,061

31,930,848

      不動産事業収益 157,244,512 8,408,960
        図書館事業収益 31,798,008 132,840
      図書館事業収益

157,244,512

31,798,008

165,653,472
        不動産事業収益

132,840

      経常収益計 608,731,665

91,531,397

        配当金収益

390,725
        雑収益 214,250 5,640,736

6,729,711
        受取利息

4,796,116

754,000

3,827,866 -3,437,141
      雑収益

        業務委託料 108,950,380

6,996,836

-8,207,482

5,370,960

665,644,067
        給料手当 98,990,817
      事業費 667,658,315 -2,014,248

        支払手数料
        福利厚生費 1,325,136 -216,098
        法定福利費 14,143,955 1,348,098

  (2) 経常費用

        通勤交通費
        旅費交通費 9,293,804 -1,652,528
        交際渉外費 3,641,327 -34,623
        会議費 4,116,993

2,605,735

-555,073

125,116

        減価償却費 71,533,581 -7,545,919
        図書資料費 2,948,066 -340,043
        通信運搬費 10,896,458

38,542,045

-524,469

74,678

        修繕費 3,156,803 4,143,574

        式典費 13,805,841 7,104,391
        消耗品費 5,018,717 -25,999

        イベント費 9,492,178 10,676,416

4,992,718

20,168,594
20,910,232

7,300,377

1,100,081

        賞金品費 11,532,874

2,968,260

-2,742,783

196,668
462,1131,777,563　　　　制作運送費

8,790,091

3,164,928
2,239,676

        倉庫管理費

29,442,450

        光熱水料費 4,694,870 1,066,1275,760,997

7,166,555

3,389,660
15,911,671        諸謝金

        保険料 3,316,846 72,814
15,141,019

28,342,369

770,652
        編集費 8,579,522 -1,412,967

正味財産増減計算書

科        目 当年度 前年度

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで
（単位：円）

-1,569,529
-3,188,920

-14,656,733

　　　　授賞事業収益
　　　授賞授業収益

　　　　消耗什器備品費
        リース料
        　器具備品
          構築物
        　建物付属設備
        　建物

増減

-208,275

1,902,130
1,035,957
915,270

-1,083,049
141,044

-163,707

23,557,467
23,557,467

602,861,576

165,653,472

31,930,848

1,177,001
819,081

10,877,444

5,854,986

2,344,170

484,000

409,551
31,666,715

387,123,580

3,367,981
3,367,981

3,913,699

-7,248,615

7,459,420

-5,870,089
-270,000

1,933,595
8,408,960

-3,188,920

-1,569,529

100,742,898
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正味財産増減計算書

科        目 当年度 前年度

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで
（単位：円）
増減

        調査企画開発費

        給料手当
        役員報酬

-7,736,772        支払助成金 22,436,401

        印税 9,839,581 -6,550,4453,289,136
36,518,694
14,699,629

　　　　制作費
　　　　原稿料

-294,628
-449,280
396,567

1,010,152
1,226,880

30,033,883

        資材費 37,826,388 -1,307,694

21,363,853
58,397,362

6,373,856
        校正料

10,283,544
        装丁料 7,457,396 -1,083,540

19,624,104

21,702,209
        製版費
        製本費
        印刷費

        修繕引当金繰入額

        賞与引当金繰入額

　　　　単行本在庫調整勘定繰入額

　　　　修繕引当金取崩額

        雑費

　　　　期首商品棚卸高

　　　　単行本在庫調整勘定取崩額

14,266,440
　　　　版権料
        広告費

-54,794,176

5,603,069
35,254,300

7,779,408
-23,598,552

1,740,831

1,053,000
1,389,580

715,524
10,937,880

7,779,408

        法定福利費
        業務委託料

122,507
      管理費 50,235,882 14,811,402
        退職給付引当金繰入額 2,807,078

65,047,284
2,391,929

4,408,727

-415,149

4,953,945
2,623,943

3,419,075

        会議費 2,209

115,962

8796,706　　　　交際渉外費

        支払手数料
        福利厚生費

19,103188,552

353,529
175,658

7,585
357,776

3,307,579
530,679

114,134

        通信運搬費
        通勤交通費 222,425 131,104
        旅費交通費 130,840 226,936

58,403

-115,040126,619　　　　消耗什器備品費

        　建物付属設備
        　建物 2,197,664 368
        減価償却費 3,433,033 -134,430

74,330
43,114
11,579

        リース料 32,193 10,921

1,176,966

        光熱水料費 917,545
        修繕費 134,961
        消耗品費 110,453 69,721180,174

16,934,190

312,111
963,124

-90

455,604

332,592
-1,008,906

294,898

        退職給付引当金繰入額 423,315 32,289

15,909,443 -4,444,33111,465,112

0

0

12,797,154
-18,667,243

0

169,449

-150,725
15,927

177,150
45,579

        修繕引当金繰入額

        租税公課

        　器具備品

        図書資料費

        評価損益等計
        評価損益等調整前当期経常増減額
      経常費用計

        賞与引当金繰入額

　　　　修繕引当金取崩額

　　　　宣伝費

　　　　販売促進費
　　　　期末商品棚卸高

0
-127,829,775
730,691,351

332,592

717,894,197

0
266,980

149,503-1,158,409

        雑費 90
27,918

11,748,783

59,696

528,470
-1,111,865

30,696
758,669

1,918,161

9,089,334
-14,128,458

3,496,925
0

-683,963

-109,162,532

5,185,407

4,419,444
83,438

1,865,274
3,035,784

11,323,907
3,296,568

14,356,027
-227,569

-27,095,477

-19,539,876
25,102,571

530,434
157,603

-325,944
-3,328,560

2,424,794
-35,254,300
10,151,729
5,072,635
1,231,977
1,378,944

11,541,690 -1,258,146

-375,712

338,356
1,038,566

15,732,634

23,445,361
-14,356,027

777,600

19,248,392
30,430,450

2,198,032
1,026,241

3,298,603

59,435,928
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正味財産増減計算書

科        目 当年度 前年度

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで
（単位：円）
増減

-109,162,532 -18,667,243        当期経常増減額 -127,829,775
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正味財産増減計算書

科        目 当年度 前年度

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで
（単位：円）
増減

        器具備品除却損失
      除却損失

-4,887,000

        税引前当期一般正味財産増減額 -132,716,775

4,887,000
        当期経常外増減額 -2,066,433 -2,820,567
      経常外費用計 2,066,433 2,820,567

　　　他会計振替額 0 0 0

9,770,166,366Ⅲ　正味財産期末残高

0
        指定正味財産期末残高 0

0
        指定正味財産期首残高

-154,166,275
21,449,500

        当期一般正味財産増減額

        当期指定正味財産増減額
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        一般正味財産期末残高 9,770,166,366
        一般正味財産期首残高

        法人税、住民税及び事業税

9,924,332,641

0

0

-154,166,2759,924,332,641

0
0

-111,228,965

0

10,051,264,806 -126,932,165

0

9,924,332,641

-27,234,110-126,932,165
15,703,200

0
  (2) 経常外費用

  (1) 経常外収益
 ２．経常外増減の部

      投資有価証券減損損失

      経常外収益計

0

-154,166,275

5,746,300
-21,487,810

4,887,000
-4,982
-4,982

0
4,982
4,982

0
0

0

4,887,000
      関連会社株式減損損失 2,061,4510 -2,061,451
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